Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2013 года 								№-427-п

О внесении изменений в постановление
администрации Ермаковского района
от 06.04.2012 года № 174-п

Администрация  Ермаковского района, руководствуясь Уставом муниципального образования    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 06.04.2012   № 174-п « Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение основных средств и перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования»:
2. Наименование Порядка   изложить в следующей редакции:
«Порядок   предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства (кроме включенных в реестр субъектов агропромышленного комплекса края, претендующих на получение государственной поддержки) на возмещение части затрат на приобретение оборудования».
добавить в п.2 Порядка    абзац 2 следующего содержания:
«Понятие "субъект агропромышленного комплекса" в целях настоящего Порядка принимается в значении, определенном в Законе Красноярского края от 21.02.2006 N 17-4487 "О государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края"»;
абзац 3 следующего содержания:
«Понятие "оборудование" в целях настоящего Порядка включает соответствующие подразделу 14 "Машины и оборудование" Общероссийского классификатора основных фондов, утвержденного Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 26.12.1994 N 359, оборудование, устройства, механизмы, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, средства и технологии, а также идущее в комплекте с основным оборудованием вспомогательное оборудование, инвентарь и комплектующие.»;
п.7 изложить в следующей редакции: «Получателями субсидии могут быть физические и юридические лица, зарегистрированные   и осуществляющие свою деятельность на территории Ермаковского района »;
п.8 абзац 1. изложить в следующей редакции: «Для получения субсидии субъект малого или среднего предпринимательства предоставляет в отдел планирования и экономического развития администрации Ермаковского района (далее - отдел ПиЭР) следующие документы:»;
добавить в п.8 абзац 14 следующего содержания «Для вновь созданных организаций или вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств документы, предусмотренные абзацем десятым настоящего пункта, представляются за период, прошедший со дня их государственной регистрации».
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Афанасьева Е.Е.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации
Ермаковского района                                                                              С.Ю. Акулинин
[bookmark: _GoBack]